

# Global Retail Group A/S

Gammel Mønt 7, st., 1117 København K

CVR-nr. 35 85 79 90

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2021.

---

Morten Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Global Retail Group A/S Gammel Mønt 7, st. 1117 København K
	CVR-nr.: 35 85 79 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Erhard Madsen, Formand Anders Lykkegaard Morten Christensen
<b>Direktion</b>	Morten Christensen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailvirksomhed med salg af tøj.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.248.139 mod 2.529.275 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -24.923 mod 872.376 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af COVID-19, hvilket har påvirket selskabets aktivitet og resultat. Selskabet har som følge af COVID-19, haft medarbejdere hjemsendt og har som følge heraf oppebåret lønkomensation fra offentlige hjælpepakker. Endvidere har selskabet modtaget komensation for faste omkostninger og omsætningstab. Forholdet er belyst i noten for særlige poster.

Selskabet har konstateret væsentlige fejl på følgende områder, som har indvirkning på tidligere aflagte årsrapporter.

Debitorer, likvider, leverandører af varer og tjenesteydelser og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er fejlagtig opgjort i tidligere regnskabsår. Korrektionen har medført, at årets resultat før skat er formindsket med t.kr. 91 og resultatet efter skat er formindsket med t.kr. 71, medens balancesummen er forøget med 609 t.kr. og egenkapitalen er formindsket t.kr. 71.

Indvirkningen af den konstaterede fejl er indregnet direkte på egenkapitalen primo i sammenligningsåret, og sammenligningstallene er blevet tilrettet.

Derudover har selskabets grunde og bygninger været klassificeret og præsenteret forkert, da der er tale om en rettighed. Rettigheden er i årsrapporten præsenteret under immaterielle anlægsaktiver. Ændringen har ikke nogen effekt på resultatopgørelsen, den samlede balancensum og egenkapitalen.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.248.139</b>	<b>2.529.275</b>
2 Personaleomkostninger	-1.222.394	-1.336.032
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-40.999	-61.359
<b>Driftsresultat</b>	<b>-15.254</b>	<b>1.131.884</b>
Andre finansielle indtægter	1.172	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-6.720	-8.204
<b>Resultat før skat</b>	<b>-20.802</b>	<b>1.123.680</b>
Skat af årets resultat	-4.121	-251.304
<b>Årets resultat</b>	<b>-24.923</b>	<b>872.376</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	750.000
Overføres til overført resultat	0	122.376
Disponeret fra overført resultat	-24.923	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-24.923</b>	<b>872.376</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	416.669	458.335
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>416.669</u>	<u>458.335</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.983	8.315
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.983</u>	<u>8.315</u>
6 Deposita	738.155	716.656
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>738.155</u>	<u>716.656</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.163.807</u></b>	<b><u>1.183.306</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.157.050	2.080.665
Varebeholdninger i alt	<u>2.157.050</u>	<u>2.080.665</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	334.491
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.944	0
Udskudte skatteaktiver	0	4.121
Tilgodehavende selskabsskat	196.033	0
Andre tilgodehavender	6.574	0
Periodeafgrænsningsposter	187.963	20.460
Tilgodehavender i alt	<u>417.514</u>	<u>359.072</u>
Likvide beholdninger	<u>326.060</u>	<u>1.987.681</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.900.624</u></b>	<b><u>4.427.418</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.064.431</u></b>	<b><u>5.610.724</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	626.213	651.136
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	750.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.126.213</b>	<b>2.901.136</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	966.560	1.980.735
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.165	13.128
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	375.000	0
Selskabsskat	0	87.003
Anden gæld	595.493	628.722
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.938.218	2.709.588
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.938.218</b>	<b>2.709.588</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.064.431</b>	<b>5.610.724</b>

1 Særlige poster

7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.500.000	528.760	750.000	2.778.760
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>122.376</u>	<u>750.000</u>	<u>872.376</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.500.000	651.136	750.000	2.901.136
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-24.923</u>	<u>0</u>	<u>-24.923</u>
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>626.213</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.126.213</u></b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom selskabets kompensation fra politiske og nationale hjælpepakker afledt af den globale pandemi, covid-19.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Kompensationspakker, COVID-19	443.030	0
	<u>443.030</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste / andre driftsindtægter	443.030	0
	<u>443.030</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>443.030</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.195.769	1.312.716
Andre omkostninger til social sikring	26.625	23.316
	<u>1.222.394</u>	<u>1.336.032</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	6.720	8.204
	<u>6.720</u>	<u>8.204</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	550.000	550.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>550.000</b>	<b>550.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	-91.664	-73.332
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-91.664</b>	<b>-73.332</b>
Årets afskrivninger	-41.667	-18.333
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-41.667</b>	<b>-18.333</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>416.669</b>	<b>458.335</b>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	215.132	215.132
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>215.132</b>	<b>215.132</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-206.817	-163.791
Årets afskrivninger	668	-43.026
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-206.149</b>	<b>-206.817</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>8.983</b>	<b>8.315</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2020	716.656	716.656
Tilgang i årets løb	21.499	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>738.155</b>	<b>716.656</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>738.155</b>	<b>716.656</b>

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>738</u>
